

Lidingö, 75-02-20

Malmö Kendo Klubb
c/o Lindhberg
214 30 MALMÖ

Betr. debiterad tränaravgift.

Som svar å brev ang.rubricerat ärende meddelas följande:

Tydligen har undgått klubben sektionens beslut i september 1974 (utsänt till samtliga kendoklubbar tillsammans med årsmötesprotokollet) enl.vilket varje klubb har att betala de antal träningstimmar som klubben har med riks-tränaren.

Timkostnaden är kr 30:-

Denna åtgärd var nödvändigt eftersom Svenska Budoförbundet betalar inte kostnaderna för rikstränaren med undantag av kr 3000:- för hans resa till och från Sverige.

Vi har således att täcka lön, husrum och mat för honom på annat sätt än genom centralt bidrag.

För att inte gynna någon klubb på bekostnad av andra har vi bestämt på årsmötet att varje klubb betalar för de antal träningstimmar som de nyttjar.

Du har aldeles rätt i att stockholmsklubbarna gynnas av att herr Kumada är placerad i Stockholm. På detta sätt slipper de att betala resekostnader för honom.

Därför har jag låtit honom stanna 1 vecka i Malmö för att inte behöva belasta er klubb med resekostnader och därför står jag personligen (eftersom jag är ordförande i Malmö Kendoklubb) utöver de kostnader som sektionen måste betala för herr Kumada då han var i Malmö.

Vi har debiterat endast 120:- för malmöklubben trots att han var en hel vecka där. 120:- motsvarar 4 träningstimmar. Skulle han ha varit i Stockholm och tränat varje kväll (så som han alltså gör) 2 timmar per kväll skulle vi ha fått in 360:- Han kostar sektionen 1350:- kronor i månaden.

Vem tror du betalar mellanskillnaden? Inte är det Svenska Budoförbundet.

Som synes sker det ingen orättvisa i att ta ut kr 30:- per träningstimme. Detta är en solidaritetsfråga och vill vi ha en kvalificerad kendostränare i Sverige måste vi vara berädda att betala för detta en i sammanhanget ganska blygsamt belopp.

Så som Ni ser är det inte frågan om någon "orättvisa" eller missförstånd utan mera brist på information.

En stilla fråga: på vilket sätt bidrager kendoklubbarna till att få hit en sådan tränare som herr Kumada? Jag kan inte se det på annat sätt än att de bidrar ekonomiskt eftersom det kostar pengar att ta hit honom och ännu mera pengar att ha honom här.

Som sagt var får vi av Svenska Budoförbundet endast ca 3000:- i bidrag per år. Mot ovanstående bakgrund kan vi ej heller betala några resor för honom men ett bra förslag vore ifall några av er skulle bila upp, träna här över en veckoslut och ta honom med er.

Sedan återstår dock problemet med hans "veckolön". I och med att han är i Malmö

får vi inte in pengar för hans uppehälle och bostad från Stockholmsklubbarna. Ni har därför att täcka detta belopp med kr 360:- för veckan. Däremot skall Ni självfallet inte stå för hans mat. 360:- är hans "matpengar" Personligen kan jag stå för hans bostadskostnader här under tiden han är borta.

Under dessa villkor kan Ni ha honom såväl i april som i maj.

Jag har full förståelse för att detta låter krångligt men det ligger i sakens natur att om någonting kostar pengar så måste någon betala detta.

I det förliggande fallet är de klubbarna som måste göra det eftersom Svenska Budoförbundet gör det inte.

Med beklagande att ej har kunnat ge er andra besked än detta sänder jag mina bästa hälsningar

Robert von Sandor